АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

решение
	от 11июня 2025 года
	           №130-н
	                 с. Яренск


Об утверждении перечня недвижимого имущества, передаваемого из государственной собственности Архангельской области в муниципальную собственность Ленского муниципального района Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», пунктом 2 статьи 2 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 22.06.2016 № 137-н, по результатам рассмотрения предложения министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области «О передаче недвижимого имущества» от 06.06.2025 № 305/05-03/4031, руководствуясь Уставом Ленского муниципального района, Собрание депутатов решает:
1.Утвердить перечень недвижимого имущества, передаваемого из государственной собственности Архангельской области в муниципальную собственность Ленского муниципального района Архангельской области, в соответствии с приложением.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
И.п.председателя Собрания депутатов

Ленского муниципального района                                             М.Я. Суздалева 
Глава Ленского муниципального района                                       А.Е. Посохов

Приложение

Утверждено

Решением Собрания депутатов

Ленского муниципального района
от 11 июня 2025 года  № 130-н
Перечень

недвижимого имущества государственной собственности Архангельской области, передаваемых в муниципальную собственность Ленского муниципального района Архангельской области

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Данные об объекте недвижимости 

	
	
	Адрес объекта недвижимого имущества
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Кадастровая стоимость, руб.
	Площадь, кв.м
	Кадастровый номер

	1
	2
	3
	5
	
	
	
	

	1
	Земельный участок
	Архангельская область, Ленский район, МО «Сафроновское», с. Яренск, ул. Володи Дубинина, уч. 37 
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации здания детского дома
	571573,7
	4828
	29:09:080113:6

	2
	Здание Яренского ЦССУ
	Архангельская область, Ленский район, МО «Сафроновское», с. Яренск, ул. Володи Дубинина, д. 37
	
	
	13769083,91
	2287,6
	29:09: 080113:43


